
Roční plán práce na školní rok 2023/2024 

 

 

Třída:  V. A                                                       Předmět:  Pracovní činnosti 

Vyučující: Markéta Kramárová                     Počet hodin týdně: 2 za 14 dní 

 

 
Učivo Očekávané výstupy Poznámka 

Skládání z papíru - vybere si správné pomůcky a lepidlo při práci 

s drobným materiálem 

- pracuje samostatně podle návodu 

 

 

Práce s papírem a 

kartonem 

-dovede vyřezávat, polepovat, tapetovat 

-vytváří prostorové konstrukce 

 

Přírodní materiál - seznámí se při činnosti s různým materiálem 

s prvky lidových tradic 

 

 

Vánoční dekorace - seznámí se se základy aranžování  

Práce s textilem - zvládne různé druhy stehu – přední, zadní, 

ozdobný 

 

 

Práce s textilem -udržuje pořádek na pracovním místě, dodržuje 

zásady hygieny a bezpečnosti práce, poskytne 

první pomoc při úraze 

 

 

Konstrukční činnosti – 

stavebnice 

 

- montuje a demontuje stavebnici 

- dovede sestavovat složitější stavebnicové prvky 

-pracuje podle slovního návodu, předlohy nebo 

jednoduchého schématu 

 

 

Pěstování pokojových 

rostlin, sázení rostlin 

 

-pečuje o pokojové květiny 

- označí jedovaté pokojové a okrasné rostliny 

- označí rostliny jako drogy a ty, které způsobují 

alergické reakce 

- vede pěstitelské pokusy a pozorování 

 

 

Práce na školním pozemku -zvolá si podle druhu pěstitelských činností 

správné pomůcky, nástroje  nářadí 

 

Příprava pokrmů -předvede přípravu jednoduchých pokrmů 

studené i teplé kuchyně 

-aplikuje pravidla správného stolování a 

společenského chování 

 

 


